christiana et liberatione *Libertatis Conscientia* (22 Marti! 1986), 90: AAS 79 (1987), p. 594; S. THOMAS AQUINAS, *Summa Theol.*, II<sup>a</sup> II<sup>ae</sup>, q. 66, art. 2.

(79) Cfr. Allocutio habita ineunte Tertio Coetu Generali Episcoporum Americae Latinae (28 Ianuarii 1979): AAS 71 (1979), pp. 189-196; Allocutio ad quosdam Poloniae episcopos oblata occasione visitationis « ad Limina Apostolorum » (17 Decembris 1987), 6: diurnarium *L'Osservatore Romano*, 18 Decembris 1987.

(80) Quia Dominus voluit eorum personas induere (cfr. *Mt* 25, 31-46) de iis peculiarem curam agens (cfr. *Ps* 12 [11], 6; *Lc.* 1, 52 s.).

(81) Litt. Enc. *Populorum Progressio*, 55: *l.c.*, p. 284: « ... Hi ergo viri atque mulieres omni ope adiuvandi sunt, iidemque hortandi, ut simul suae progressionis iter ipsi libentes ingrediantur, simul adiumenta ad proficiendum necessaria ipsi sibi quaerant »; cfr. Const. past. *Gaudium et Spes* de Ecclesia in mundo huius temporis, 86.

(82) Litt. Enc. *Populorum Progressio*, 35: *l.c.*, p. 274: « Affirmari etiam licet ... primam institutionem, qua litterarum tradantur initia, praecipue ab iis affectari, qui de progressionem ineunt consilia ».

(83) Cfr. CONGREGATIO PRO DOCTRINA FIDEI, Instructio de quibusdam rationibus « Theologiae Liberationis » *Libertatis Nuntius* (6 Augusti 1984), *Prooemium*: AAS 76 (1984), pp. 876 s.

(84) Cfr. Adhort. Apost. *Reconciliatio et Paenitentia* (2 Decembris 1984), 16: AAS 77 (1985), pp. 213-217; CONGREGATIO PRO DOCTRINA FIDEI, Instructio de libertate christiana et liberatione *Libertatis Conscientia* (22 Martii 1986), 38; 42: AA879 (1987), pp. 569-571.

(85) CONGREGATIO PRO DOCTRINA FIDEI, Instructio de libertate christiana et liberatione *Libertatis Conscientia* (22 Martii 1986), 24: AAS 79 (1987), p. 564.

(86) Cfr. Const. past. *Gaudium et Spes* de Ecclesia in mundo huius temporis, 22; IOANNES PAULUS PP. II, Litt. Enc. *Redemptor Hominis* (4 Martii 1979), 8: AAS 71 (1979), p. 272.

(87) Litt. Enc. *Populorum Progressio*, 5: *l.c.*, p. 259: « Ad huiusmodi autem cogitatas res efficiendas non dubitamus, quin cum filiis Nostris catholicis cumque fratribus christianis homines quiviscumque bonae voluntatis suos conatus, suos labores consociare velint »; cfr. quoque 81-83, 87: *l.c.*, pp. 296-298; 299.

(88) Cfr. CONC. OEC. VAT. II, Declaratio *Nostra Aetate* de Ecclesiae habitudine ad Religiones non-Christianas, 4; cfr. *Rom* 4, 11 s.

(89) *Gaudium et Spes*, 39.

(90) Cfr. CONC. OEC. VAT. II, Const. dogm. *Lumen Gentium* de Ecclesia, 58; IOANNES PAULUS PP. II, Litt. Enc. *Redemptoris Mater* (25 Martii 1987), 5-6: AAS 79 (1987), pp. 365-367.